

18 sierpnia 2023



## 1 200 000 złotych z Ministerstwa Zdrowia na zakup ambulansów

**Marszałek Andrzej Bętkowski oraz wicemarszałek Marek Bogusławski w siedzibie Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach uroczyście podpisali dziś z wojewodą świętokrzyskim Zbigniewem Koniuszem umowę w sprawie przekazania dotacji w kwocie 1 200 000 złotych na zakup dwóch ambulansów na wyposażenie zespołów ratownictwa medycznego w województwie świętokrzyskim. Środki te zostały wyasygnowane przez Ministra Zdrowia z rezerwy celowej zaplanowanej na realizację zadań w obszarze zdrowia w 2023 roku.**

Beneficjentem tych środków jest dysponent zespołów ratownictwa medycznego – Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach, które wzięło udział w akcji wsparcia na rzecz Ukrainy. Jak wiemy sytuacja w tym kraju, w związku z agresją Rosji jest dramatyczna. W trwającym konflikcie zbrojnym ucierpiało wielu obywateli tego kraju, w tym ludność cywilna. Organizowane przez dysponentów zespołów ratownictwa medycznego w całym kraju wsparcie dla poszkodowanej ludności m.in. poprzez przekazanie sprzętu i aparatury medycznej oraz ambulansów jest ogromną pomocą dla

ukraińskiego systemu opieki zdrowotnej. Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego włączając się w ogólnopolską akcję pomocy humanitarnej dla Ukrainy, przekazało w czerwcu br. dwa ambulanse.

Minister Zdrowia mając na względzie wysoki koszt zakupu nowoczesnych ambulansów oraz ich szybkie zużycie z uwagi na częste wyjazdy odbywające się w warunkach jazdy ekstremalnej i znaczny przebieg w krótkim czasie, podjął decyzję o przekazaniu dotacji na zakup nowych pojazdów. Zakup nowych ambulansów podniesie jakość udzielanych świadczeń zdrowotnych przez zespoły ratownictwa medycznego i poprawi warunki pracy zespołów ratownictwa medycznego.

- Cieszymy się, że w sytuacji kryzysu, jaki mamy w Ukrainie, Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego przekazało zza wschodnią granicę używane karetki. To nieco uszczupliło naszą bazę sprzętową w pogotowiu ratunkowym, dlatego podpisując dzisiaj tę umowę z Panem wojewodą opiewającą na 1 200 000 złotych, będziemy mogli zakupić kolejne nowoczesne dwa pojazdy - mówi marszałek **Andrzej Bętkowski**. - Pragnę złożyć podziękowania, za pośrednictwem Pana wojewody, na ręce Pana premiera i Pani minister zdrowia za to, że wyasygnowali środki na uzupełnienie taboru naszego Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego. Rząd dotrzymuje słowa i jesteśmy z tego bardzo zadowoleni - dodaje marszałek.

- Dobrze się dzieje w ochronie zdrowia w województwie świętokrzyskim. Kolejne jakże trafione inwestycje, które docierają przede wszystkim do pacjenta. Ambulanse te będą jeździć w naszym, świętokrzyskim pogotowiu ratunkowym, a to będzie się przekładało na skuteczną pomoc naszym pacjentom, którzy są w zagrożeniu zdrowia i życia. Dzięki temu nowoczesnemu sprzętowi i nowatorskim rozwiązaniom technicznym, które już funkcjonują w tego rodzaju karetkach, świętokrzyskim pacjent będzie się czuł znacznie bezpieczniej i będzie mógł być skutecznie chroniony - podkreśla wicemarszałek **Marek Bogusławski**.

Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach jest jednostką organizacyjną Samorządu Województwa Świętokrzyskiego. Strona samorządowa reprezentowana była dziś przez marszałka województwa świętokrzyskiego Andrzeja Bętkowskiego, wicemarszałka Marka Bogusławskiego i skarbnik Marię Fidzińską - Dziurzyńską. W spotkaniu uczestniczyli również: senator Krzysztof Słoń, Marta Solnica - dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w

Kielcach oraz dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Bogumiła Niziołek.

## Galeria zdjęć

